
PROTOKOLLSUTDRAG 
   

 

GYMNASIE- OCH 
ARBETSMARKNADSNÄMNDEN 

   

 

 

 

 Sammanträdesdatum Paragraf  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 13 september 2023 § 3   
    
Diarienummer GAN-2023/164.608    

 
 
 

Yttrande över motion om att öka graden av närproducerat kött 
i kommunen  
 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Nämnden godkänner förvaltningens remissvar avseende motionen och överlämnar 
svaret till kommunstyrelsen. 

 

 
Sammanfattning 
I en motion, KS-2023/663 daterad den 20 mars 2023, förslår Martin Nigals och Sven 
Pernils (båda SD) att Huddinge kommun i högre grad ska erbjuda kommunens 
äldreboenden och skolor närproducerat kött. Detta genom att kommunen upplåter 
betesmark samt möjligen införskaffar egna nötkreatur genom lokala bönder. 
 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ser inte att förslagen i motionen tillför 
någon betydande förändring för den egna förvaltningen. Hållbara livsmedelsinköp 
inom Huddinge kommun sker genom upphandling enligt LOU och verksamheterna 
gör därefter sina inköp inom upprättade ramavtal samt följer kommunens 
måltidspolicy. 
  
 
Överläggning 
Vid ärendet yttrar sug Tomas Selin (C), Alexandra Ghialamas (SD) samt Frida Plym 
Forshell, gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om nämnden godkänner förvaltningens förslag, och ordföranden 
konstaterar att så är fallet. 
 
Protokollsanteckningar 
Alexandra Ghialamas (SD) anmäler protokollsanteckning, se bilaga till detta 
protokoll.  
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Protokollsanteckning (SD) ärende 3 Motion om att öka graden av 
närproducerat kött i kommunen 

 

Förvaltningens och nämndens svar på ovanstående motion lämnar en hel del i övrigt att önska. I 
svaret beskrivs bland annat kommunens måltidspolicy vilket självklart kan beaktas men det svarar 
inte överhuvudtaget på motionens syfte, dvs att: 

 

- Kommunen ska utreda hur man kan bidra till att öka graden av närproducerat kött i 
Huddinge 

- Kommunen undersöker förutsättningarna till att införskaffa egna djur för uppfödning från 
lokala bönder 

- Kommunen tillser så att närproducerat kött i så stor utsträckning som möjligt tillhandahålles i 
kommunens äldreboende och skolor 

 

Att besvara motionen med att beskriva kommunens måltidspolicy, att det inte finns en ”officiell” 
definition av vad som egentligen är närproducerat (motionen är tydlig gällande närproduktion i 
Huddinge), och att man kan tolka detta annorlunda är minst sagt märkligt. Att kommunen redan idag 
ägnar sig åt hållbara inköp är inget som vi anser är motsägelsefullt till motionen, snarare tvärtom, ser 
vi detta som ett steg till att bli ännu mer hållbara.  

 

I diskussionerna valde nämndstyret att använda uttrycket närproducerade ”livsmedel” istället för 
kött, vilket kan uppfatt  as som att man återigen känner att det är viktigare att vara ”politiskt korrekt” 
än att sträva efter bättre hållbarhet inom kommunen, då kött åtminstone tills vidare kommer vara en 
central proteinkälla både inom skola och äldreboende i Huddinge.  

 

Alexandra Ghialamas 
Sverigedemokraterna 
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Handläggare  
Mikael Bolin 
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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Yttrande över motion om att öka graden av närproducerat kött 
i Huddinge 

Förslag till beslut 
1. Nämnden godkänner förvaltningens remissvar avseende motionen och 
överlämnar svaret till kommunstyrelsen. 
2. Protokollsparagrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
I en motion, KS-2023/663 daterad den 20 mars 2023, förslår Martin Nigals och 
Sven Pernils (båda SD) att Huddinge kommun i högre grad ska erbjuda 
kommunens äldreboenden och skolor närproducerat kött. Detta genom att 
kommunen upplåter betesmark samt möjligen införskaffar egna nötkreatur genom 
lokala bönder. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ser inte att förslagen i motionen 
tillför någon betydande förändring för den egna förvaltningen. Hållbara 
livsmedelsinköp inom Huddinge kommun sker genom upphandling enligt LOU 
och verksamheterna gör därefter sina inköp inom upprättade ramavtal samt följer 
kommunens måltidspolicy. 
 

Beskrivning av ärendet 
Martin Nigals och Sven Pernils (båda SD) föreslår i en motion remitterad av 
kommunstyrelsen, KS-2023/663, att graden av närproducerat kött i Huddinge ska 
öka. Förslaget som refererar till en verksamhet i Härjedalen innebär att Huddinge 
kommun ska börja upplåta kommunal mark till betesdjur samt att kommunen då 
gärna ska införskaffa och hålla egna nötkreatur och får för slakt. Således föreslår 
motionärerna att: 

- kommunen ska utreda hur man kan bidra till att öka graden av 
närproducerat kött i Huddinge 

- kommunen undersöker förutsättningarna till att införskaffa egna djur för 
uppfödning från lokala bönder 
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- kommunen tillser så att närproducerat kött i så stor utsträckning som 
möjligt tillhandahålles i kommunens äldreboenden och skolor 
 
 

Förvaltningens synpunkter 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen är bunden av att göra inköp av 
livsmedel enligt den upphandling som genomförts av Huddinge kommun. 
Upphandling är ett kraftfullt verktyg för att styra att produktion och konsumtion 
sker på ett hållbart sätt. Verktyget pekas ut i såväl FN:s Agenda 2030 som i 
nationella mål för miljö, klimat, jämställdhet, diskriminering och arbetsvillkor. I 
hållbar upphandling ingår miljö- och sociala aspekter på varor, tjänster och 
entreprenader som kommunen upphandlar. 
 
Därutöver har Huddinge kommun en måltidspolicy. I kommunens måltidspolicy 
anges dessutom bland annat att: 

- vid inköp och upphandlingar av livsmedel ska höga sociala och 
miljömässiga krav ställas 

- vid livsmedelsinköp ska kommunens avtal följas 
- närproducerade livsmedel ska främjas när det är ekonomiskt möjligt, för 

att minska klimatpåverkan 
Enligt kommunallagen (2017:725) ska kommunen behandla alla 
kommunmedlemmar lika och det är inte tillåtet att gynna enskilda näringsidkare. 
Kommunen kan däremot genomföra åtgärder för att allmänt främja näringslivet i 
kommunen eller regionen. Kommunen kan genom information och utbildning för 
lokala producenter öka intresset till att delta i kommunens upphandling. På detta 
sätt kan näringslivet i kommunen främjas. Kommunen kan tillhandahålla allmän 
rådgivning för att stärka lokal eller regional jordbruksnäring. Kommunen kan 
också erbjuda anbudsskola för att hjälpa företag att utvecklas som anbudsgivare 
och öka förståelsen för den offentliga affären.  
Det finns idag ingen officiell definition av hur nära konsumenten en 
livsmedelsprodukt ska produceras för att kallas lokal- eller närproducerad. Om 
något av begreppen är relevant för en upphandlande organisation är det upp till 
denna själv definiera innebörden av begreppen. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ser inte att förslagen i motionen 
tillför någon betydande förändring för den egna förvaltningen. Hållbara 
livsmedelsinköp inom Huddinge kommun sker genom upphandling enligt LOU 
och verksamheterna gör därefter sina inköp inom de gällande ramavtalen.  
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslagen i motionen innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
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Konsekvenser för barn 
Förslagen i motionen innebär inga konsekvenser för barn. 

 

 

 

 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Peter Dacke 
Avdelningschef administration 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion om att öka graden av närproducerat kött i Huddinge 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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